证券代码：603322 证券简称：超讯通信 公告编号：2025-021

超讯通信股份有限公司

2025 年度担保预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：超讯数字科技有限公司、超讯（广州）网络设备有

限公司、广东康利达物联科技有限公司、江苏宁淮数字科技有限公司、超讯

智联（成都）科技有限公司，上述被担保人均为公司合并报表范围内子/孙

公司。

 预计 2025 年度公司新增对外担保总额度为 50,000 万元。

 截至目前，公司及子公司对外担保余额为 10,290.79 万元，为公司

全资子公司超讯（广州）网络设备有限公司对公司的担保。

 不存在对外担保逾期的情况

 特别风险提示：本次被担保人超讯（广州）网络设备有限公司、江

苏宁淮数字科技有限公司、超讯智联（成都）科技有限公司资产负债率超过

70%，敬请投资者注意投资风险。

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

为满足超讯通信股份有限公司（以下简称“公司”）下属子/孙公司日常经

营需求，进一步提高其融资效率，公司拟定 2025 年度对子/孙公司的担保额度如

下：

担保

方
被担保方

担保方

直接/间

接持股

比例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至

目前

担保

余额

本次新

增担保

额度

新增担

保额度

占公司

最近一

期净资

担保预

计有效

期

是

否

关

联

担

是

否

有

反

担

产比例 保 保

公司 超讯数字科

技有限公司

100% 16.84% 0 50,000

万元

219.07% 自 股 东

大 会 审

议 通 过

之 日 起

至 下 一

年 度 相

应 股 东

大 会 召

开 之 日

止。

否 否

超讯（广州）

网络设备有

限公司

100% 82.3% 0

广东康利达

物联科技有

限公司

51% 52.35% 0

江苏宁淮数

字科技有限

公司

100% 101.12

%

0

超讯智联（成

都）科技有限

公司

间 接 持

股100%

83.78% 0

（二）担保事项履行的内部决策程序

公司于2025年4月29日召开第五届董事会第十四次会议，审议通过了《关于

2025年度担保预计的议案》，该议案尚需提交股东大会审议。

为提高决策效率，董事会提请股东大会授权事项如下:

1、实际担保过程中，因公司对该融资提供超过持股比例的担保而构成关联

担保的，无需再另行提交董事会或股东大会审议。

2、授权公司管理层在2025年预计新增担保额度范围内决定实际发生的担保

金额、担保形式、担保期限等具体事宜，授权公司董事长或其指定的人签署担保

相关文件，授权期限自股东大会审议通过之日起至下一年度相应股东大会召开之

日止。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称：超讯数字科技有限公司

（1）统一社会信用代码：915101007347947196

（2）成立日期：2001 年 12 月 24 日

（3）住所：成都高新区科园南二路 1号

（4）法定代表人：周剑刚

（5）注册资本：10,500 万元人民币

（6）经营范围： 一般项目：网络与信息安全软件开发；劳务服务（不含劳

务派遣）；人力资源服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）；工程技术服务

（规划管理、勘察、设计、监理除外）；工程管理服务；对外承包工程；通信传

输设备专业修理；通信交换设备专业修理；5G 通信技术服务等。

（7）截至2024年12月31日经审计的财务指标：

单位：万元 币种：人民币

项目 2024.12.31/2024 年 1-12 月

资产总额 24,510.87

负债总额 4,126.76

净资产 20,384.11

营业收入 28,489.57

净利润 300.28

（8）不存在影响被担保人偿债能力的重大或有事项。

（9）被担保人的股东情况：公司持股100%。

2、被担保人名称：超讯（广州）网络设备有限公司

（1）统一社会信用代码：91440101MA5CJY644A

（2）成立日期：2018 年 11 月 26 日

（3）住所：广州市白云区北太路 1633 号广州民营科技园科盛路 8号配套服

务大楼 4层 A401-4 房

（4）法定代表人：张俊

（5）注册资本：13,000 万元人民币

（6）经营范围： 可穿戴智能设备制造；文化场馆用智能设备制造；电子元

器件制造；减振降噪设备制造；电气信号设备装置制造；电子元器件与机电组件

设备制造；光电子器件制造；集成电路制造；半导体分立器件制造；电子真空器

件制造；雷达及配套设备制造；广播电视设备制造（不含广播电视传输设备）；

通信设备制造；光通信设备制造；物联网设备制造等。

（7）截至2024年12月31日经审计的财务指标：

单位：万元 币种：人民币

项目 2024.12.31/2024 年 1-12 月

资产总额 88,988.92

负债总额 73,239.64

净资产 15,749.28

营业收入 18,323.46

净利润 -895.73

（8）不存在影响被担保人偿债能力的重大或有事项。

（9）被担保人的股东情况：公司持股100%。

3、被担保人名称：广东康利达物联科技有限公司

（1）统一社会信用代码：91440101732970686Y

（2）成立日期：2001 年 12 月 6 日

（3）住所：广州市天河区思成路 17 号 101 房

（4）法定代表人：白小波

（5）注册资本：1,285.68 万元人民币

（6）经营范围：物料搬运装备销售;物料搬运装备制造;工业自动控制系统装

置制造;终端测试设备制造;电子专用材料制造;其他电子器件制造;集成电路制造;

可穿戴智能设备制造;工业机器人制造;机械零件、零部件加工;通用零部件制造;

计算器设备制造;移动通信设备销售;广播电视传输设备销售等。

（7）截至2024年12月31日经审计的财务指标：

单位：万元 币种：人民币

项目 2024.12.31/2024 年 1-12 月

资产总额 13,784.52

负债总额 7,444.97

净资产 6,339.55

营业收入 14,563.49

净利润 143.52

（8）不存在影响被担保人偿债能力的重大或有事项。

（9）被担保人的股东情况：公司持股51.0002%，白小波持股48.9998%。

4、被担保人名称：江苏宁淮数字科技有限公司

（1）统一社会信用代码：91320830MABQTXCA7U

（2）成立日期：2022 年 7 月 5 日

（3）住所：江苏省淮安市盱眙县黄花塘镇宁淮智能制造产业园铁山大道 1

号 211 室

（4）法定代表人：周威

（5）注册资本：3,000 万元人民币

（6）经营范围：许可项目：建设工程施工；电气安装服务；建设工程设计；

建筑智能化系统设计；电线、电缆制造；建筑劳务分包（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准） 一般项

目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广等。

（7）截至2024年12月31日经审计的财务指标：

单位：万元 币种：人民币

项目 2024.12.31/2024 年 1-12 月

资产总额 6,508.45

负债总额 6,581.59

净资产 -73.14

营业收入 0

净利润 -30.51

（8）不存在影响被担保人偿债能力的重大或有事项。

（9）被担保人的股东情况：公司持股100%。

5、被担保人名称：超讯智联（成都）科技有限公司

（1）统一社会信用代码：91510100MA64N9TB6X

（2）成立日期：2019 年 1 月 21 日

（3）住所：成都高新区科园南二路 1号 5栋 A座 3楼

（4）法定代表人：周剑刚

（5）注册资本：8,000 万元人民币

（6）经营范围：物联网技术服务；通信设备、计算机、电子设备、仪器仪

表、电子元器件、节能设备的生产、研发、销售；数据处理与存储服务；计算机

软硬件的技术开发、销售；信息系统集成；信息技术咨询服务；通信设备安装、

维护；通信设备技术服务；通信工程。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）。

（7）截至2024年12月31日经审计的财务指标：

单位：万元 币种：人民币

项目 2024.12.31/2024 年 1-12 月

资产总额 45,183.03

负债总额 37,854.42

净资产 7,328.61

营业收入 1,076.58

净利润 256.89

（8）不存在影响被担保人偿债能力的重大或有事项。

（9）被担保人的股东情况：公司全资子公司超讯数字科技有限公司持股100%。

三、担保协议的主要内容

上述拟新增担保额度仅为公司 2025 年度担保预计发生额，尚未签署相关担

保协议，具体担保协议主要条款由公司及被担保方与银行共同协商确定。

四、担保的必要性和合理性

本次预计 2025 年度公司担保额度的事项，是基于被担保方经营发展的合理

需要，有利于提高被担保方的融资效率，满足其生产经营的资金需求。被担保方

均为公司全资或控股子公司、孙公司，具备偿债能力，公司对其具有充分的控制

力，能对其经营进行有效监控与管理，整体风险可控，不存在损害公司及中小股

东利益的情形，具有必要性和合理性。

五、董事会意见

公司于 2025 年 4 月 29 日召开第五届董事会第十四次会议，审议通过了《关

于 2025 年度担保预计的议案》，董事会认为拟定 2025 年度担保预计是为年度发

展规划做好融资准备工作，有利于提高被担保方的融资效率，满足其生产经营的

资金需求。被担保方具有债务偿付能力，本次担保风险在公司可控范围内，不存

在损害公司及股东利益的情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及其控股子公司对外担保总额为 10,290.79 万元，

占公司 2024 年末经审计净资产的 45.09%；公司对控股子公司提供的担保总额为

0元，对控股股东和实际控制人及其关联人提供的担保总额为 0元，不存在逾期

担保的情况。

特此公告。

超讯通信股份有限公司董事会

2025 年 4 月 29 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK9